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زندگی ساکنان کرانه باختری در شرایط نیمه جنگی

گفت و گوی »ایران« با علی الاسدی، رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 

نجَُباء درباره ریشه ها و پیامدهای جنگ غزه

صی‌در‌تل‌آویو
لزله‌طوفان‌الاق

ز

مقاومت لبنان پشتیبان مظلومان غزه

حزب الله پهپادهای صهیونیست ها را زمینگیر کرد

ساعاتی پس از آنکه دبیرکل حزب الله از تردد بی دردسر پهپادهای لبنانی تا حریم 

هوایی حیفا و دیگر بخش های سرزمین های اشغالی خبر داد، پرنده های مقاومت 

لبنان از سمت دریا به این منطقه وارد شده و آتش بارانی به راه انداختند. این در 

شرایطی بود که ساعاتی پیش از آن رژیم صهیونیستی با شلیک موشکی در 45 

کیلومتری خاک لبنان، نخستین نفوذ خود به عمق خاک لبنان را در یک ماه 

اخیر اعام کرد.

این پاسخ ابتدایی حزب الله به تجاوز موشک های صهیونیستی به عمق 45 

کیلومتری خاک لبنان بود و عصر دیروز با عملیات گردان القسام نیز 15 راکت از 

لبنان به شمال رژیم صهیونیستی شلیک شد. به گزارش تایمز اسرائیل، 4 راکت 

توسط پدافند موشکی گنبد آهنین رهگیری شد اما باوجود ادعای صهیونیست ها 

بر بی اثر بودن دیگر راکت ها، منابع نزدیک به ارتش صهیونیستی گزارش داده اند 

7 نظامی در این حمات مجروح شده اند. با این حال شبکه 12 رژیم صهیونیستی 

خبر داد در این حمله 8 سرباز و 2 افسر کشته شدند. تایمز اسرائیل تأکید کرده 

حماس، گردان های قسام شاخه لبنان را پشت حمات راکتی به حیفا، نهاریا و 

دیگر شهرهای نزدیک مرز لبنان اعام کرده است.

براساس گزارش سایت المنار، جنگنده های رژیم صهیونیستی در حمله شنبه، 

شهرک الخیام و عیتا الشعب در جنوب لبنان را هدف قرار دادند. درعین حال 

به گزارش ایرنا، آژیر هشدار در شهرک شتولا در منطقه الجلیل غربی در شمال 

فلسطین اشغالی نیز به صدا درآمد و منابع نزدیک به مقاومت لبنان اعام کردند 

که عباس نظیر الرشعینی، ملقب به ابوزهرا از شهر الهرمل در راه قدس به شهادت 

است. رسیده 

براساس گزارش رسانه های عبری، رژیم صهیونیستی در این حمله از پهپاد استفاده کرده 

بود و ابتدا کامیونی را در دیرالزهرانی هدف گرفت. این حمله تلفات انسانی نداشت اما 

با توجه به اصابت موشک ها در عمق بیش از 45 کیلومتری از مرزهای جنوبی لبنان، 

برای صهیونیست ها متمایز از تقابل های مرزی یک ماه اخیر به شمار می رفت. اما این 

حمات در حالی در پاسخ به عملیات اخیر حزب الله در فلسطین اشغالی صورت گرفته 

است که یوآو گالانت، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی به تأثیر موشک ضدتانک و نفوذ 

پهپادی غیرقابل رهگیری حزب الله به حریم هوایی فلسطین اشغالی اذعان داشته و به 

طور غیرمستقیم نسبت به آن ابراز نگرانی کرده است.

این در شرایطی است که به نوشته تی آر تی نیوز، منابع نزدیک به حزب الله از دو 

حمله موشکی به رژیم صهیونیستی در روز شنبه خبر دادند و برخی منابع  از هاکت 

6 نظامی صهیونیست در این بمباران گزارش هایی منتشر کرده اند.
 

وشکی‌حزب‌الله
راس‌از‌قدرت‌م

ه

در این میان مقامات امنیتی فعلی و سابق رژیم صهیونیستی نیز تهدید حزب الله 

را جدی می دانند. زوهار بالتی، از مقامات سابق امنیتی رژیم صهیونیستی بر 

تأثیرگذاری حمات حزب الله تأکید دارد: »ما در شمال رویارویی جدی داریم.«

نیر دفوری، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی نیز گفت: »50 درصد از نیروی 

هوایی آماده تقابل در جبهه شمالی هستند. نباید مرتکب خطای محاسباتی شد و 

باید برای هر نوع حمله احتمالی آماده بود.«

همزمان »یسراییل زیف«، ژنرال ارتش این رژیم هم تأکید کرد: »جنگ روزانه با 

گستره محدود در جبهه جنوبی جریان دارد. اما حزب الله از آزادی عمل برخوردار 

است و با موشک های ضدزره و خمپاره حماتی انجام می دهد. ما واکنش هایی 

داریم اما باید این جنگ را محدود نگه داریم، چرا که خواهان نبرد موشک ها 

نیستیم.« این در حالی است که کانال 12 رژیم صهیونیستی نیز چند روز قبل اعام 

کرد، توان موشکی حزب الله تهدید بزرگی برای این رژیم است.

تجهیزات‌پنهان

سیدحسن نصرالله در دومین سخنرانی یک ماه اخیر خود از فشار حداکثری مقاومت 

لبنان بر صهیونیست ها در مرزهای لبنان و سرزمین های اشغالی پرده برداشت، اما 

در عین حال اشاره او به رونمایی از ساح های جدید حزب الله از جمله موشک هایی 

با کاهک های سنگین نظامی، بدون شک هشدار جدی برای صهیونیست ها در 

نبردهای مرزی با لبنان همزمان با تقابل با حماس خواهد بود.

همین اشاره دبیرکل حزب الله به تسلیحات جدید برای صهیونیست ها کافی است 

چرا که آن طور که رسانه های عبری نیز تأکید دارند، توانمندی موشکی مقاومت 

لبنان فراتر از تصور تل آویو است. آیلت فرش، مدیرکل شرکت مشاوره استراتژیک 

فرش در آستانه دومین سخنرانی دبیرکل حزب الله تأکید کرد: »او هنوز از همه 

کارت هایش استفاده نکرده و بدون شک موشک های بالستیک و هدایت شونده ای 

که حزب الله در اختیار دارد، بیشتر از آن چیزی است که ما تصور می کنیم. این 

موشک ها آماده است و تنها منطقه شمالی را هدف قرار نمی دهد بلکه قادر به 

تخریب غیرقابل پیش بینی مراکز اصلی در تل آویو و حیفا با دقت بسیار بالاست.«

در همین راستا لیور سیگل، مدیرکل و بنیانگذار چشم سوم رژیم صهیونیستی نیز 

هشدار داد: »تهدید پهپادهای بسیار پیشرفته حزب الله بسیار بالاست و این تهدید 

بسیار پیشرفته تر از آن چیزی است که ما در جنوب می بینیم.«
 

ب‌الله‌می‌ترسند؟
ونیست‌ها‌از‌حز

چرا‌صهی

حزب الله نخستین گروه مقاومت خاورمیانه بود که رژیم صهیونیستی را مجبور به 

عقب نشینی استراتژیک کرده است. این گروه با موفقیت های متعدد خود توانسته 

در جامعه لبنان جایگاهی داشته باشد و حتی در سایه همین موفقیت ها به عرصه 

سیاسی نیز راه یابد. حزب الله نخستین و مهم ترین جبهه علیه صهیونیست ها به 

شمار می رود و پس از آن حماس که در سال 1987 تأسیس شد، در این رده بندی 

قرار دارد. در عین حال آنچه این دو گروه مقاومت را برای صهیونیست ها هراسناک تر 

کرده، آن است که آنها بدون هیچ برنامه مشترکی از یکدیگر در سطوح مختلف 

علیه صهیونیست ها حمایت می کنند. در جنگ جاری نیز حزب الله حمایت خود از 

حماس را اعام کرده و در دیدارهایی که با رهبران این جنبش داشته، موضع خود 

را در این نبرد نشان داده است. اما آنها به دلایل مختلف همچنان از تقابل کامل 

با صهیونیست ها اجتناب کرده اند. به باور ناظران سایت فرانت لاین، نگاهی بر 

چهارچوب بندی دبیرکل حزب الله در سخنرانی نخست خود پس از آغاز جنگ غزه 

بخشی از این دلایل را روشن کرد. نکته پنهان در اظهارات دبیرکل حزب الله ثابت 

کرد که خط قرمز این گروه برای مداخله کامل در جنگ، تهدید شدن امنیت لبنان 

در حمات رژیم صهیونیستی است؛ موضوعی که سران این رژیم جعلی نیز به رغم 

تهدیدهای پراکنده شان نسبت به آن بسیار محتاط هستند.

هراس صهیونیست ها از پذیرش آتش بس

حماس هر روز قدرتمندتر می شود

اکنون رژیم صهیونیستی به رغم لفاظی ها پیرامون عدم تمایل به آتش بس اما به 

دلیل فشارهای فزاینده از سوی شبکه مقاومت و همچنین اهرم های دیپلماسی پنهان 

و پیدای متصل به این شبکه در کارزار پذیرش آتش بس در بن بست قرار گرفته است. 

اکنون عمده ترین هراس رژیم صهیونیستی از پذیرش آتش بس،  مربوط به فردای 

موجودیت تپنده جنبش حماس و ارتقای تصاعدی آن پس از پایان یافتن حمات و 

همچنین اعام ناتوانی بر سر پروژه »حذف حماس«است. بر همین اساس است که 

نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی با رد هر گونه آتش بسی بر این امر اصرار دارد که 

»تا پایان مأموریت نابودی حماس به صبر نیاز داریم و نیمی از پیروزی را نمی خواهیم.«

ر‌طوفان‌الاقصی
رای‌پاکسازی‌آثا

صهیونیست‌ها‌ب
تلاش‌

آنچه که طوفان الاقصی بر همگان و بالاخص رژیم صهیونیستی اثبات کرد، ارتقای 

استراتژیک گروه نظامی حماس و به کارگیری شیوه های نوین رزمی چریکی آن در نبرد با 

خطوط اطاعاتی و رزمی رژیم صهیونیستی بود. از آن مهم تر، غافلگیری و چیرگی حماس 

و فروریختن هیمنه دفاعی و اطاعاتی رژیم صهیونیستی در شکل گیری تصویر جدید آن در 

عرصه جهانی سبب شد که نام آن به عنوان یک ارتش غیر کاسیک زبده در صدر قرار گیرد.

این شکست حیثیتی که عواقب متعدد بین المللی و منطقه ای را برای این رژیم در بر 

داشته و خواهد داشت، منجر به این شد که سردمداران صهیونیستی تنها یک راهبرد 

را برای تسلی افکارعمومی داخلی و ترمیم چهره شکست خورده و مغلوب خود در نظر 

بگیرند و آن پروژه »حذف حماس« است. اشغالگران با دستاویز قرار دادن این هدفگذاری، 

نسل کشی و حمات وحشیانه خود را علیه مردم نوار غزه با حداکثر توان دنبال می کنند و 

بر این اصل استوارند که تشدید حمات از چند منظر راه را برای این پروژه هموار می کند.

اول آنکه، از منظر صهیونیست ها مردم، پشتیبان اصلی گروه های مقاومت چون حماس 

تحت محاصره ظالمانه و بمباران کوبنده و همچنین در اختیار نداشتن حداقل امکانات 

زیستی، به عجز افتاده و سنگرهای حماس را خالی می کنند. به زعم آنها حماس از این 

رهگذر به طرق مختلف تحت فشارمدنی قرار گرفته و قدرت درونی آن تضعیف می شود. 

این در حالی است که وقایع میدانی بخوبی معکوس این تلقی را بازتاب می دهد و مردم 

هر چه بیشتر تحت فشار قرار گرفته و خوی وحشیگری رژیم را بیشتر لمس کرده اند، 

بیشتر با گروه های مقاومت اعام همبستگی کرده و بر دفاع از سرزمین خود پافشاری 

می کنند. دوم آنکه حمات جنون آمیز به نوار غزه، از لحاظ سخت افزاری و لجستیکی 

حماس را دچار خدشه می کند. به معنایی از نظر صهیونیست ها گروه های مقاومت 

تنها در قامت گروه های نظامی آموزش دیده خاصه می شود،  اشتباهی که نه تنها 

رژیم بلکه اندیشه کان غرب به آن دچار بوده و از درک بنیان وجودی آن کم بهره است.

هیت‌»مقاومت«
اقص‌رژیم‌در‌ما

فهم‌ن

رژیم در ادراک ماهیت گروه های مقاومت فلسطینی و انگیزه آنها دچار نافهمی راهبردی 

است و از این رو، تمام تاکتیک هایی که تا به حال به کار برده به سرانجام خود نرسیده 

و نخواهد رسید. حماس بیش از آنکه یک گروه نظامی و یک ارتش غیر رسمی باشد، 

یک باور عمیق و یک ایدئولوژی است که در تمام مردم فلسطین ریشه دوانده و حذف 

آن نشدنی است. باوری منطبق بر آزادسازی سرزمین مادری از اشغال متجاوزان و پایان 

دادن به تجاوزات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی.اما رژیم صهیونیستی همت خود را در 

بمباران و قتل عام به کار گرفته تا به زعم خود با ردیابی و دسترسی به مواضع این 

جنبش چون تونل های پیچیده در نوار غزه شریان های حیاتی آن را قطع کند و استراتژی 

»حذف حماس« را به انتها برساند. اشتباه دیگر رژیم صهیونیستی که در همین راستا نیز 

معنا می شود، پایان یافتن نبرد با مردم فلسطین و پیاده سازی آرزوی دیرینه خود بر تمام 

کشور فلسطین در ازای حذف حماس یا دیگر گروه های مقاومت است.

رتمند‌از‌گذشته
حماس‌قد

سیر تحولات پیرامون جنبش های مقاومت و همچنین حماس، بیانگر آن است که به 

موازات تشدید فشارهای همه جانبه رژیم صهیونیستی،  گروه های مقاومت در تاشی 

فراگیر توان رزمی، لجستیکی و انسانی خود را ارتقا می دهند. به معنایی هر چه فشارها 

و تهدیدات افزایش یابد، نیروهای مقاومت فلسطینی قدرتمندتر شده و بر ارتقای بومی 

خود تأکید می کنند. پس از نبرد سال 2014 حماس و رژیم صهیونیستی، بسیاری بر 

این باور بودند که این جنبش تحت حمات فزاینده صهیونیست ها به نوار غزه دچار 

اختال شده و کارایی سابق را ندارد. عاوه بر آن، رسانه های غربی-عبری پس از سال 

2014 تاش بیشماری را در جهت مسبب انگاری حماس در پسا فاجعه انسانی نوار غزه، 

آغاز کردند تا به زعم خود روند اختال را تشدید کنند. اما گروه مقاومت حماس با 

طوفان الاقصی بخوبی این انگاره را شکست و نشان داد که نه تنها مخدوش سازی 

آنها امکان پذیر است بلکه به طور معکوسی اکنون پتانسیل مطرح شدن در صدر 

ارتش های غیر کاسیک در عرصه جهان را دارند و هماورد اصلی رژیم در سرزمین های 

اشغالی هستند. لذا برآوردهای منطبق بر قیاس با وضعیت رژیم صهیونیستی پس از 

جنگ 2014 سبب شده که اتاق فکر مشترک واشنگتن-تل آویو بر ایده »حذف حماس« 

تمرکز کرده و تمام تاش خود را در این جهت به کارببرد. چرا که در آینده ای نه چندان 

دور می توانند به طور فعالانه تهدیدات خود را حرفه ای تر و دامنه آن را وسیع تر کنند. 

از این روست که نتانیاهو و دیگر سران رژیم صهیونیستی متفق القول تاش دارند تا 

بن بست های احتمالی آینده را امروز رفع کنند.

از سوی دیگر، جلوه دیگری که امروزه هویدا شد، هم افزایی جبهه مقاومت فرامرزی 

همپا با سایر گروه های مقاومت فلسطینی و چند جبهه شدن میدان کارزار رژیم 

صهیونیستی بود. باز شدن زاویه های دیگر رویارویی در ارتش اشغالگر در حال حاضر 

موجب سرگردانی بودجه بندی نظامی و طرح ریزی عملیاتی آن شده و با پراکندگی توان 

رزمی قدرت آن را کاهش داده است. عاوه بر آن، صهیونیست ها را نه تنها در داخل 

سرزمین های اشغالی بلکه از سوی پهنه منطقه نیز تحت فشار قرار داده است.

البته الگوی عینی دیگری هم برای این موضوع وجود دارد. تجاوز امریکا به افغانستان 

و عراق و برنامه اولیه نظامی نیروهای امریکایی همراه با ناتو در کشتار غیر نظامیان و 

برچیدن گروه های مقاومت در برابر تجاوز و سلطه آنها، نه تنها موجب حذف یا تضعیف 

آنها نشد، بلکه همین روش، زمینه تقویت انگیزه و نهایتاً قدرتمند شدن آنها را فراهم 

کرد و منجر به شکل گیری حلقه های جدیدی از گروه های مقاومت در این مناطق 

شد. استنلی مک کریستال، فرماندهی نیروهای امریکایی در جنگ افغانستان معتقد 

است که در طول اشغال افغانستان، به ازای هر غیرنظامی کشته شده توسط نیروهای 

امریکایی، 10 شورشی به وجود آمد.

در مجموع رژیم صهیونیستی از این هراس دارد که حماس و دیگر گروه های مقاومت 

در آینده، بسیار حرفه ای تر و قدرتمندتر از امروز ظاهر شده و سطوح رویارویی خود با 

ارتش صهیونیستی را بالا ببرند. به همین لحاظ خطر تهاجم سنگین تر و غافلگیرانه تر 

که بتواند حرفه ای تر از امروز شاکله رژیم صهیونیستی را در مخمصه ای سهمگین تر و 

مخرب تر فرو برده و حتی امکان حمله را از آن سلب کند، در کابینه جنگ موجود است.
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وضعیت داخلی اسرائیل و کابینه این 

رژیم را در دوره پس از جنگ چگونه 
برآورد می کنید؟

دولت منفور نتانیاهو اکنون با سوءاستفاده 

بهای  به  می خواهد  جنگ  شرایط  از 

کشتارهای وحشیانه اوضاع داخلی را به نفع 

خود بازگرداند. او قادر به تحقق این مقصود 

نخواهد بود و رژیم صهیونیستی بعد از جنگ 

به خاطر ضربه سختی که دریافت کرده، 

چنان با فروپاشی درونی مواجه خواهد شد 

که تا ده سال آینده هم نمی تواند اوضاع 

خود را سامان دهد؛ لذا این عملیات را 

آغازی بر پایان این رژیم ارزیابی می کنیم. 

بی تردید اسرائیل پیش از طوفان الاقصی با 

اسرائیل پس از آن متفاوت است.
 

فرجام نبرد حماس و ارتش 

صهیونیستی را چگونه 

پیش بینی می کنید؟ این جنگ با 

راهکارهای نظامی پایان می یابد یا 

ابتکارهای دیپلماتیک؟

بیشتر جنگ ها در جهان با ابتکارات 

دیپلماتیک به پایان می رسند، اما پیروزی 

نظامی حماس تثبیت شده است و با 

راه حل های دیپلماتیک هم باقی می ماند.
 

پیام ها و درس های عملیات 

طوفان الاقصی برای اسرائیل، حماس، 

غرب و اعراب چیست؟

اسرائیلی ها بعد از عملیات طوفان الاقصی 

دریافتند که رژیم جعلی شان سست و 

و  ن  ا باز سر  . ست ا ه  پوسید ن  و ر د ز  ا

شهرک نشینان صهیونیست فهمیدند که 

ریشه ای در سرزمین فلسطین ندارند و 

ارتش آنها که مدعی شکست ناپذیری بود، 

یک شبه شکست خورد.

اما در سوی مقابل، یقین حماس و باور 

مجاهدان به اینکه پایداری و استواری برابر 

دشمن و مبارزه با ظلم به پیروزی خواهد 

انجامید، بیشتر شد. گرچه رسیدن به این 

پیروزی، طول بکشد.

در خصوص غرب نیز باید گفت که شکست 

آنها بعد از 75 سال آشکار شده و حالا 

خودشان فهمیده اند که نمی توانند یک 

کشور نامشروع ایجاد و به جغرافیای منطقه 

تحمیل کنند.

در مورد برخی حکومت های عربی که 

در کنار این رژیم نامشروع ایستادند باید 

بگویم که خطا و خیانت شان برما شده 

و مغضوب ملت های شان هستند. ولی 

کسانی که با ایمان به حق در کنار آرمان 

فلسطین ایستادند، با سربلندی و شرافت 

همچون قهرمانان مورد اقبال توده های 

مردم قرار گرفته اند.

 

 جنگ در غزه درحالی به 40 روز نزدیک 

می شود که دراین مدت، عرصه سیاسی 

جهان دستخوش تحولات بسیاری در قبال 

این جنگ بوده است. دولت های غربی که 

در آغاز این جنگ یکصدا دست به حمایت 

از رژیم صهیونیستی زدند، با ادامه جنگ و 

نمایان شدن خوی جنایتکارانه ارتش رژیم 

صهیونیستی و شنیدن اظهارنظر های تندی 

مثل حمله هسته ای به غزه، اندک اندک 

باوجود حمایت های بی دریغ امریکا و برخی 

کشورهای اروپایی درحال تجدیدنظر در قبال 

موضع پیشین خود هستند. سوا از اینکه 

نتیجه این جنگ چه باشد، آنچه مسلم 

است، حمات بی امان صهیونیست ها 

به بیمارستان ها، مدارس و مساجد باعث 

شده است، شکافی عمیق در روابط تل آویو 

با جهان به وجود آید. ضمن آنکه این جنگ 

باتوجه به فعالیت های مقاومت منطقه 

می تواند باتاق افغانستان و عراق دیگری را 

برای امریکا رقم بزند. درباره جنگ غزه، با 

علی الاسدی، رئیس شورای سیاسی جنبش 

مقاومت اسامی عراق نجباء گفت و گویی 

کرده ایم که می خوانید:
 

 ریشه های عملیات طوفان الاقصی را 

چه عواملی می دانید؟

عوامل متعددی در این عملیات دخیل  

هستند که مهم ترین آن تغییر موازنه قدرت 

در جهان است. عامل دیگر اینکه مقاومت 

اسامی فلسطین با هوشیاری متوجه نقشه 

صهیونیست ها و استکبار جهانی برای ایجاد 

تغییرات جمعیتی و کوچاندن اجباری مردم 

از باریکه غزه شد. فشارهای اقتصادی و 

امنیتی بر ساکنان غزه نیز به این عملیات 

دامن زد.
  

در آغاز جنگ، رسانه های غربی 

حماس را به اقدامات ضدحقوق بشری 

متهم کردند. انگیزه ایراد چنین 

اتهاماتی چیست؟

انگیزه آنها سرپوش نهادن بر کشتار 

غیرنظامیان بی دفاع از زنان و کودکان و 

ایجاد پروپاگاندای تبلیغاتی علیه مقاومت 

اسامی در غزه است. اما دروغ ماندگار 

نیست و خداوند آبروی صهیونیست ها را در 

افکار عمومی و حتی رسانه های خودشان 
. برد

امریکا از همان روز نخست وارد ماجرا 

شد و به نظر می رسد علاقه ای به پایان 

جنگ ندارد. آیا این به معنای تلاش 

واشنگتن برای به راه انداختن جنگ 

بزرگ دیگری در خاورمیانه است؟ و 

اگر این طور است، آیا نتیجه آن چیزی 

متفاوت از ناکامی هایش در جنگ های 

افغانستان و عراق خواهد بود؟

ورود امریکا به جنگ از همان روز اول با 

انگیزه حفظ موجودیت رژیم نامشروعی 

بود که ضربه محکمی دریافت کرد و 

دچار از هم پاشیدگی داخلی و خارجی 

شد. امریکایی ها همزمان به دنبال این 

بودند که از شرایط موجود برای اجرای 

نقشه  های پیش گفته استفاده کنند. اما 

نتایج ورودشان، در همان سطح شکست 

افغانستان و عراق خواهد بود ـ اگر نگوییم 

بدتر از آن خواهد بود ـ و این به دلیل 

نقش آفرینی محور مقاومت در مقابله با 

استکبار جهانی در غرب آسیاست.
 

با وجود حمایت فعال حزب الله لبنان 

از حماس که تا حد درگیری نظامی با 

صهیونیست ها هم پیش رفته و شهید 

هم داده است، برخی رسانه های غربی 

درصدد القای تنها گذاشتن حماس 

در جنگ از سوی حزب الله هستند. 

پاسخ تان به این ادعا چیست؟

طبیعی است که چنین ادعاهای بی پایه ای 

از رسانه های غربی منتشر شود، چراکه 

آنها تحت کنترل لابی جهانی صهیونیسم، 

رژیم  از  کامل  جانبداری  به  موظف 

صهیونیستی و دروغ پردازی در مورد مقاومت 

اسامی هستند که حزب الله در رأس آن 

است. البته موفق نخواهند بود. چگونه 

می توانند خورشید را در روز روشن پنهان 

! ؟ کنند
 

مقاومت عراق تاکنون چگونه در کنار 

مقاومت غزه بوده و در ادامه مسیر نیز 

چگونه پیش خواهد رفت؟

مقاومت عراق از روز اول در کنار مقاومت 

فلسطین ایستاد و حمات خود را به 

نیروهای امریکایی مستقر در عراق و منطقه 

تشدید کرد تا فشار بر مقاومت اسامی 

غزه را کاهش دهد، زیرا امریکا جنگ علیه 

غزه را فرماندهی می کند. ما تا آزادسازی 

آخرین وجب و تا پاکسازی کامل سرزمین 

اشغالگران، در کنار  لوث  از  فلسطین 

مقاومت فلسطین خواهیم ماند.
 

نقش مقاومت یمن را چگونه ارزیابی 
می کنید؟

آرمان  قبال  در  یمن  مقاومت  نقش 

فلسطین، نقشی محوری است و تاکنون 

مسئولیت شرعی، اخاقی و تاریخی خود را 

در قبال آرمان محوری امت اسامی ادا نموده 

و با حمات راهبردی، ضربات محکمی به 

دشمن صهیونیستی وارد کرده است.
 

ارزیابی تان از مواضع ایران در حمایت 

از عملیات طوفان الاقصی چیست؟

نقش جمهوری اسامی در حمایت از آرمان 

فلسطین، از نخستین روزهای انقاب 

اسامی در ایران تاکنون، اساسی و محوری 

بوده است. ایران در پشتیبانی از مقاومت 

فلسطین و پیشرفت آن، صاحب فضل 

است، تا جایی که امروز شاهدیم مقاومت 

فلسطین از حالت دفاع به هجوم رسیده 
. ست ا

 

نتانیاهو و کابینه اش پیش از جنگ 

محبوبیت خود را از دست داده اند. 

گروه جهان

گفت وگو

 این روزها تحولات درون اراضی اشغالی عمدتاً تحت الشعاع اخبار 

جنایات دولت صهیونیستی در غزه قرار گرفته و وضعیت اقتصادی 

و امنیتی کرانه باختری آن گونه که باید در کانون توجهات قرار 

ندارد؛ درحالی که روند تهدیدات درون کرانه همزمان با جنگ غزه 

رو به افزایش بوده است. در همین زمینه، روز گذشته خبرگزاری 

الجزیره گزارش داد منابع خبری تشکیات خودگردان در رام الله به 

این خبرگزاری گفتند حمات اسرائیل به کرانه باختری از 7 اکتبر 

به طور تصاعدی تشدید شده است. دراین گزارش آمده است: در 

هفته گذشته، این حمات، به طور میانگین به حدود 40 مورد در 

روز رسیده است. باید خاطرنشان کرد به طور کلی سال 2023 حتی 

قبل از 7 اکتبر هم مرگبارترین سال برای فلسطینی هایی بود که از 

یک سو توسط ارتش اسرائیل و از سوی دیگر توسط شهرک نشینان 

مسلح در سراسر کرانه باختری اشغالی کشته شدند. گفتنی است 

از 7 اکتبر 186 فلسطینی فقط در کرانه باختری کشته شده اند.

ه‌چه‌می‌گذرد؟
در‌کران

وضعیت کرانه باختری به لحاظ امنیتی و اقتصادی چندان تفاوتی با 

یک منطقه جنگی ندارد و نوع و شدت درگیری ها حاکی از نزدیک 

بودن زمان انفجار در قلب فلسطین اشغالی است. ارزیابی ها از 

درون اراضی اشغالی نشان می دهد دولت صهیونیستی همان 

سیاست کوچ اجباری غزه را به طور رقیق شده ای در کرانه باختری 

هم درحال پیاده کردن است و آن را از طریق اقداماتی همچون 

فشار اقتصادی و یورش پی درپی نظامیان و شهرک نشینان به 

کرانه غربی دنبال می کند. به لحاظ اقتصادی، کسب درآمد 

فلسطینیان ساکن اراضی اشغالی عمدتاً با کارهایی مانند 

ماهی گیری و کارگری و مشاغل کاذب صورت می گیرد که همین 

نیز برای صهیونیست ها قابل تحمل نیست. بنا به گزارش بانک 

جهانی، سطح درآمد سرانه در اراضی اشغالی 14 تا 15 برابر بیشتر 

از درآمد سرانه در سرزمین های فلسطینی بوده و نرخ فقر در این 

مناطق بسیار بالا است. به لحاظ امنیتی نیز همان گونه که در 

گزارش الجزیره نقل شد، سال 2023 یکی از مرگبارترین سال ها 

برای ساکنان کرانه باختری بوده و فقط از 7 اکتبر تا کنون 

186 شهروند فلسطینی به شهادت رسیده اند. این شهروندان 

هم از سوی نظامیان رسمی رژیم صهیونیستی و هم از سوی 

شهرک نشینان مسلح مرگ را تجربه می کنند.

تی‌رژیم‌موقت
ه‌و‌کابوس‌امنی

مقاومت‌در‌کران

از سال 2014 که روند تسلیح کرانه باختری شروع شد، راهبرد 

مبارزه با اشغالگری نیز تغییر کرده است. این روند در نبرد »سیف 

القدس« و با هماهنگی میدانی بی سابقه میان حماس در غزه 

و نیروهای جهاد اسامی در کرانه غربی موسوم به »وحدت 

الساحات« )وحدت میدان ها( به اوج خود رسید.

در روزهای اخیر نیز کرانه باختری در قلب اراضی اشغالی میدان 

حمله به نیروهای اشغالگر قرار گرفت که این بار، نه نیروهای 

جهاد اسامی؛ بلکه نیروهای قسام دست به عملیات علیه 

نظامیان اشغالگر زدند. در کمین روز گذشته 6 نظامی صهیونیست 

کشته و زخمی شدند. گردان های عزالدین قسام، شاخه نظامی 

حماس با انتشار یک بیانیه و ویدیوهایی از این حمات، مسئولیت 

عملیات های موفق اخیر در »بلعا« و »بیت لید« را برعهده گرفتند.

ا‌تکرار‌می‌شود؟
وحدت‌میدان‌ه

عملیات صبح دیروز، رخدادی بود که مجدداً موجی از هراس 

را در میان دستگاه های امنیتی رژیم صهیونیستی ایجاد کرده 

است. هم آژانس امنیت عمومی شاباک )شین بت( و هم سازمان 

ضداطاعات ارتش صهیونیستی موسوم به »امان« نسبت به 

گسترش تهدیدات به قلب اراضی اشغالی به مقامات دولتی 

هشدار داده اند. ترس از تکرار تجربه موفق »وحدت میدان ها« و 

فعال شدن جبهه دیگری غیر از غزه یکی از اصلی ترین تهدیداتی 

است که دستگاه های امنیتی اسرائیل نسبت به آنها هشدار 

دادند؛ شبکه کان 11 رژیم صهیونیستی در گزارشی از جلسه ستاد 

فرماندهی کابینه جنگ تل آویو به »هشدار شدید شاباک و امان« 

به کابینه درخصوص وضعیت کرانه باختری اشاره کرد و مدعی 

شد: »تا آنجا که ما می دانیم، در جلسه مقر فرماندهی مرکز، 

هم امان و هم شاباک به وزرای کابینه هشدارهای شدیدی دادند 

و به آنها گفتند که منطقه فرماندهی مرکز، یعنی کرانه باختری 

در آستانه یک التهاب قابل توجه قرار دارد. آنها در روزهای اخیر 

شاهد درگیری هایی بین شهرک نشینان و فلسطینیان هم بوده اند 

و حماتی هم وجود داشته که توسط نیروهای امنیتی در لحظه 

آخر خنثی شده است. شمار زیادی از فلسطینی ها هم شهید یا 

بازداشت شده اند و شهرک نشین ها هم به فلسطینیان حمله 

می کنند. کل این ماجرا می تواند اسرائیل را به سمت یک جبهه 

دیگر بکشاند که دستگاه های اطاعاتی اصاً به آن عاقه ای ندارند. 

این هشداری بود که شنیده شد...« یمارستان‌الشفا
ضعیت‌اسفناک‌ب

و

در سی و هفتمین روز جنگ غزه منابعی 

در نوار غزه گزارش دادند که ارتش رژیم 

صهیونیستی در بحبوحه درگیری های 

بسیار شدید در چهار محور، بمباران نوار 

غزه را تشدید کرده  و عاوه بر بیمارستان 

الشفا، بیمارستان القدس را هم محاصره 

کرده است. صبح دیروز، یکشنبه نیروهای 

اشغالگر یک زایشگاه را بمباران کردند که 

در نتیجه آن دو پزشک و دو نوزاد شهید 

شدند. بمباران هوایی و عملیات زمینی 

ارتش اشغالگر در نوار غزه تاکنون منجر به 

شهادت بیش از 11 هزار فلسطینی از جمله 

4506 کودک و مجروح شدن 27000 نفر دیگر 

و کشته شدن بیش از 1400 صهیونیست و 

بیش از 5000 زخمی از صهیونیست ها شده  

است. سازمان غیردولتی صهیونیستی 

پزشکان برای حقوق بشر گزارش داد که 

»خطر واقعی جان 37 نوزاد نارس دیگر را 

تهدید می کند.« مدیر بیمارستان دوستی 

ترکیه و فلسطین در غزه به الجزیره گفت: 

ما هیچ کمکی دریافت نکردیم که بتوانیم 

به درمان بیماران سرطانی ادامه دهیم. وی 

افزود:  روزانه تعدادی از بیماران سرطانی را 

به دلیل عدم درمان از دست می دهیم.

یک منبع پزشکی در این باره به الجزیره 

گفت تعدادی از بیماران سرطانی در غزه 

به دلیل عدم دریافت درمان لازم جان خود 

را از دست دادند. پیش از این، دیده بان 

حقوق بشر اروپایی-مدیترانه ای اعام 

کرده بود، هزاران بیمار در نوار غزه با 

مرگ تدریجی در غیاب حداقل سطح 

مراقبت های پزشکی مواجه هستند، زیرا 

اشغالگران برای دومین ماه متوالی به 

جنگ خود در نوار غزه ادامه می دهند. 

این نهاد نسبت به خطر ثبت مرگ و میر 

در میان صدها بیمار سرطانی و بیماران با 

بیماری های مزمن، زنان باردار و کودکان 

تازه متولد شده در نتیجه غیرمستقیم 

حمات و هدف قرار دادن بیمارستان ها 

و قطع کمک های بشردوستانه هشدار داد.

صندوق کودکان سازمان ملل متحد 

)یونیسف( درخواستی از جامعه بین المللی 

مطرح کرد و خواستار آتش بس فوری 

در نوار غزه به دلایل بشردوستانه شد. 

این سازمان در پستی در پلتفرم »ایکس« 

گفت: »بیمارستان ها باید محافظت شوند. 

کودکان باید محافظت شوند. ما به دلایل 

بشردوستانه خواستار آتش بس فوری 

هستیم.« کاترین راسل، مدیر اجرایی 

سازمان ملل نیز شنبه شب در پلتفرم 

ایکس نوشت: بیمارستان الشفا در غزه از 

قطعی برق رنج می برد. وی افزود: ما شاهد 

گزارش های بسیار نگران کننده ای از مرگ 

نوزادان نارس در انکوباتور هستیم. برنامه 

توسعه سازمان ملل متحد اعام کرد که 

»تعداد زیادی« از مردم در نتیجه بمبارانی 

که مقر آن در شهر غزه را هدف قرار داد؛ 

جایی که فلسطینی ها برای فرار از جنگ 

پناه گرفته بودند، شهید و زخمی شدند. 

این برنامه در بیانیه ای تأکید کرد: با توجه 

به اینکه »تراژدی مداوم کشتار و زخمی 

شدن غیرنظامیانی که در این درگیری رنج 

می برند غیرقابل قبول است، این درگیری 

باید متوقف شود.«

در سایه این بحران انسانی، ایسنا هم 

بیمارستان های  مدیرکل  داد،  گزارش 

غزه اظهار کرد: از برادرانمان در مصر 

می خواهیم کاروان امدادی را برای انتقال 

بدون اجرای سازکارکنونی  650 بیمار 

بفرستند. وی افزود: از ساعت 9 روز جمعه 

به دلیل شدت آتش سوزی هیچ آمبولانسی 

وارد مجتمع پزشکی الشفا نشده است. 

دفتر رسانه ای دولتی در غزه هم اعام 

کرد: ما اشغالگران و جامعه بین المللی 

بویژه ایالات متحده امریکا را مسئول کامل 

جنایت مستمر در مجتمع پزشکی الشفا و 

به خطر انداختن جان و امنیت همه کادر 

پزشکی، مجروحان، بیماران و آواره های 

داخل آن می دانیم. این دفتر افزود: از 

همه نهادهای بین المللی در نوار غزه 

می خواهیم، بدون استثنا، فوراً به مجتمع 

پزشکی الشفا توجه کنند تا از آن و از کادر 

پزشکی و همه افراد داخل مجتمع پزشکی 

محافظت کنند. به همه تیم های پزشکی 

به دلیل نقش قهرمانانه، شجاعانه و ایفای 

نقش ملی تاریخی خود در قبال مردم بزرگ 

فلسطین درود می فرستیم.

نیز در گفت وگو  مدیر اورژانس غزه 

با الجزیره تأکید کرد: سکوت جهانی 

نیروهای اشغالگر را به ادامه هدف قرار 

دادن گروه های امدادی ترغیب می کند.

این مسئول تصریح کرد: ما در آستانه 

قحطی و گرسنگی هستیم زیرا اشغالگران 

تمام مؤلفه های لازم برای زندگی و حیات را 

از بین می برند. شاید این آخرین پیام ما 

باشد چراکه تقریباً هیچ ارتباطی با جهان 

خارج نداریم. مدیر اورژانس تأکید کرد: 

مدارس و مقرهایی که آوارگان در آنها پناه 

گرفته اند هدف قرار می گیرند که این 

مسأله شاخص خطرناک و نگران کننده ای 

است. بیمارستان القدس از دو روز پیش 

به دلیل نبود سوخت عماً از کار افتاده 

است. مدیر آمبولانس و اورژانس غزه گفت: 

بیمارستان القدس یک هفته است که در 

محاصره است و تانک های صهیونیست 

حدود 20 متر با آن فاصله دارند و دو روز 

است که به دلیل تمام شدن سوخت از 

کار افتاده است.

همچنین اشرف القدره، سخنگوی وزارت 

بهداشت غزه به الجزیره گفت: اشغالگران 

صهیونیست مجتمع پزشکی الشفا را به 

منطقه جنگی باز تبدیل کرده اند. ما تمام 

تاش ها را برای ارائه خدمات بهداشتی 

کردیم، اما همه توانایی خود را از دست 

داده ایم. ما قادر به ارائه خدماتی نیستیم 

که جان مجروحان و بیماران مجتمع 

پزشکی الشفا را نجات دهد. وزارت بهداشت 

غزه اعام کرد که به دلیل قطع ارتباط 

و اینترنت نمی تواند تلفات در نوار غزه را 

شمارش کند. اشرف القدره، سخنگوی این 

وزارتخانه در بیانیه ای درباره حمات پی در 

پی به بیمارستان الشفا گفت که وضعیت 

این بیمارستان »فراتر از فاجعه« است.

وی گفت که این بیمارستان از هر طرف 

مورد حمله است و افراد کشته و مجروح 

شده مقابل در بیمارستان روی زمین 

افتاده اند. وی گفت: محوطه بیمارستان 

به میدانی باز برای تک تیراندازها و 

هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیلی 

تبدیل شده است. ارتش اسرائیل هر کسی 

را که حرکت می کند هدف قرار می دهد. 

به گفته این سخنگو حدود 2 هزار نفر از 

جمله خانواده های آواره، پرسنل پزشکی 

و مجروحان در داخل بیمارستان محبوس 

شده اند. یک مقام وزارت بهداشت غزه 

نیز روز یکشنبه تأیید کرد که با تشدید 

درگیری ها در اطراف بیمارستان های نوار 

غزه، یک حمله صهیونیستی ساختمان 

بخش قلب و عروق در مجتمع پزشکی 

الشفا را ویران کرد. یوسف ابوالریش، 

معاون وزیر بهداشت غزه، به خبرگزاری 

فرانسه گفت: »ساختمان بخش قلب در 

بیمارستان الشفا به طور کامل ویران شد.«

در حالی که شاهدان عینی تأیید کردند 

که این حمله صورت گرفته است، ارتش 

رژیم صهیونیستی به درخواست خبرگزاری 

فرانسه برای اظهار نظر در این مورد حداقل 

تا شب گذشته پاسخ نداد. این در حالی 

است که تدروس آدهانوم گبریسوس، 

مدیرکل سازمان جهانی بهداشت، اوایل 

دیروز نگرانی خود را در مورد »از دست دادن 

تماس« با همکاران خود در بیمارستان 

الشفا ابراز کرد. محمد ابوسلمیه، مدیر 

مجتمع الشفا هشدار داد که »تیم های 

پزشکی قادر به کار نیستند و اجساد ده ها 

نفر قابل دفن نیست«. وی تأکید کرد که 

بیمارستان به طور کامل محاصره شده و 

بمباران در مجاورت آن ادامه دارد.

40 حمله در روز سهم غیرغزه نشین ها از جنگ

توطئه کوچ اجباری از کرانه باختری هم شکست خورد

خیزش جهانی علیه تل آویو

AFP

نمایندگان پارلمان ایرلند در اعتراض به اشغالگری صهیونیست ها 

و تداوم کشتارهای بیرحمانه غیرنظامیان در غزه، برای اخراج سفیر 

رژیم صهیونیستی از این کشور و همچنین کشاندن پرونده جنایات 

این رژیم به دادگاه بین المللی لاهه خیز برداشته و هفته آینده قرار 

است در نشستی رویکرد دوبلین در قبال تل آویو را به رأی بگذارند.

المیادین به نقل از آیریش اگزماینر نوشت؛ براساس طرح 

نمایندگان معترض، گام های بعدی علیه رژیم صهیونیستی، تحریم 

در سطح اروپا و متهم کردن این رژیم به جنایات جنگی است. 

هالی کارینز، رهبر سوسیال دموکرات های ایرلند با ابراز نگرانی از 

کشتارهای غیرنظامیان در غزه گفت: »تا کنون بیش از 11 هزار نفر 

در غزه کشته شده اند که بالای 5 هزار نفرشان کودک بوده اند. آنها 

تنها در نتیجه مجازات دسته جمعی و سیاست کوچ دسته جمعی و 

اجباری میلیون ها انسان بیگناه به این سرنوشت دچار شده اند.«

این نماینده پارلمان افزود: »ناکامی اسرائیل در پایان دادن به 

هدف گرفتن عمدی غیرنظامیان، خبرنگاران، کارکنان سازمان 

ملل و کادر درمان نشان می دهد که دولت باید مواضع دیپلماتیک 

با سفیر اسرائیل در ایرلند را به پایان برساند.«

سوسیال دموکرات های چپگرا هفته گذشته اعام کردند؛ روز 

چهارشنبه طرح اخراج دانا ارلیش، سفیر رژیم صهیونیستی به 

پارلمان ایرلند را ارائه کرده اند. 

این موضع گیری در شرایطی است که، مردم ایرلند به طور سنتی 

خود را حامی فلسطین می دانند چراکه میان مبارزه خود علیه 

استعمار بریتانیا و مبارزه فلسطینی ها تشابهاتی می بینند. همزمان 

نخست وزیر ایرلند گرچه از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت 

می کند اما ابراز نگرانی کرده که بمباران غزه به منزله مجازات 

دسته جمعی و چیزی نزدیک به انتقام است.

خیز ایرلند برای مجازات جنایتکاران غزه

نخست وزیر پیشبرد امور لبنان روز گذشته با اشاره به اینکه 

حزب الله با روحیه میهن پرستی بسیار بالا عمل می کند، 

گفت: دولت متبوعش طرح اضطراری سه ماهه ای را در صورت 

جنگ علیه لبنان تهیه کرده است. 

نجیب میقاتی در گفت وگو با شبکه الجزیره با بیان اینکه 

حزب الله با روحیه میهن پرستی بسیار بالایی عمل می کند 
و ما به عقانیت عملکرد آن اطمینان کامل داریم، افزود: 

»ما خویشتنداری خود را حفظ کرده ایم و رژیم اسرائیل باید 

اقدامات تحریک آمیز مداوم خود در جنوب لبنان را متوقف 

کند.« میقاتی همچنین در خصوص توقف جنایات رژیم 

صهیونیستی در غزه نیز گفت: خواهان آتش بس در غزه در 

سریع ترین زمان ممکن هستیم.

تمجید میقاتی از مقاومت حزب الله لبنان

همزمان با دیدار سران کشورهای اسامی و اعراب،  برخی چهره های 

سیاسی منطقه نیز در راستای حمایت از فلسطین به لزوم همکاری 

کشورهای اسامی و سازمان های بین المللی برای توقف حمات 

مرگبار رژیم صهیونیستی و آتش بس در سرزمین های اشغالی تأکید 

کردند. روز گذشته عمار حکیم در دیدار جنین هنیس پاسخارت، 

نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق با اشاره به تحولات 

فلسطین، بر ضرورت توقف جنگ و ورود کمک های انسان دوستانه 

و تأمین مایحتاج اولیه زندگی برای مردمی که بیش از یک ماه است 

در محاصره و زیر بمباران وحشیانه به سر می برد، تأکید کرد.

او همچنین افزود که نباید با غیرنظامی، کودک، زن، حقوق بشر 

و آزادی برخوردی تبعیض آمیز داشت و  خواستار پایان دادن به 

استانداردهای دوگانه موجود در تعامل با مردم غزه شد.

در همین راستا نیز مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق 

پیشنهاداتی را خطاب به سران کشورهای اسامی بیان کرد. 

تحریم اقتصادی فراگیر، توقف صادرات مستقیم و غیر مستقیم 

نفت، بستن سفارت و جرم انگاری عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی، تهدید شدیداللحنی علیه کشورهای حامی رژیم 

صهیونیستی بالاخص به امریکا، بزرگترین حامی این رژیم از 

طریق تهدید به بستن پایگاه های نظامی اش در کشورهای اسامی 

و عربی و اعمال تحریم اقتصادی فراگیر علیه رژیم صهیونیستی 

از موارد مذکور بود.

او همچنین بر رساندن کمک های پزشکی و حیاتی به غزه تأکید 

کرد و بیان داشت: باید امریکا را به بستن پایگاه های نظامی آن 

در کشورهای اسامی و عربی تهدید کرد. در ادامه نیز با اشاره به 

اینکه باید صداهای رسمی و غیر رسمی حامی رژیم صهیونیستی در 

کشورهای اسامی ساکت شوند، اظهار داشت: کشورهای اسامی 

باید به صورت همزمان در حمایت از غزه تظاهرات کنند.

وی ضمن درخواست برای حمایت از مقاومت فلسطین در 

خصوص مذاکرات تبادل اسرا، در پایان گفت که بنیامین نتانیاهو 

نخست وزیر این رژیم، جنایتکار جنگی است.

گزینه پیشنهادی حکیم و صدر برای تحریم اشغالگران قدس

با وجود این بحران ها در نوار غزه، کماکان 

گروه های فلسطینی با صهیونیست ها 

درگیر هستند و درگیری شدید بین 

مقاومت و اشغالگران در شمال نوار 

غزه صورت می گیرد. خبرنگار الجزیره 

گزارش داد که درگیری های شدیدی بین 

مقاومت فلسطین و نیروهای اشغالگر 

در شمال بیت حانون، منطقه ابرج 

العوده، در شمال جبالیا و در بیت لاهیا در 

شمال نوار غزه در حال وقوع است. این 

خبرنگار به درگیری همزمان در چندین 

منطقه در شهر غزه از جمله محله های 

النصر و شیخ رضوان و اطراف اردوگاه 

الشاطی )شمال غربی( اشاره کرد.

ساعد السویرکی خبرنگار روسیا الیوم 

نیز گفت: ارتش رژیم صهیونیستی در 

بحبوحه درگیری های بسیار شدید با 

مبارزان گروه های فلسطینی در خیابان 

سرباز گمنام در مرکز غزه، به آسمان 

غزه بمب های نوری شلیک کرد. به گفته 

این منابع، درگیری ها تا شب گذشته در 

اطراف چهارراه اتصالات، خیابان الشهدا، 

نزدیک برج الوحده در خیابان النصر و در 

مجاورت بیمارستان الشفا ادامه داشت. 

ارتش رژیم صهیونیستی هم از کشته 

شدن 5 نظامی خود در شمال غزه خبر 

داد. ارتش رژیم صهیونیستی اعام کرد، 

مجوز انتشار خبر کشته شدن پنج نظامی 

صهیونیست در جریان درگیری با مبارزان 

حماس در غزه را یافته است.

این بیانیه، سرگرد متان  براساس 

مایر، 38 ساله، اهل اودیم، از سربازان 

گردان 697 تیپ 551، سرگرد موشه 

یدیدیا لیتر، 39 ساله، مین زوریم، عضو 

گردان 697، تیپ تیرهای آتش 551، 

که به عنوان فرمانده دسته در واحد 

شیلداگ خدمت می کرد، سرگرد یوسف 

هایم یوسی هرشکویچ، 44 ساله، اهل 

گیفاعوت، نیروی گردان 697 تیپ 551 

سرگرد سرگیی شمارکین، 32 ساله، 

اهل کریات شمونا، نیروی گردان 697 

تیپ 551 و سرگرد ناتانیل ناتی هاروش، 

34 ساله، اهل بیت المقدس، نیروی 

واحد 5084 معاونت اداری تیپ گیفعاتی، 

در جریان عملیات در شمال نوار غزه 

کشته شدند. رسانه های عبری همچنین 

گزارش دادند که شش نظامی دیگر از 

جمله یک افسر و چهار سرباز ذخیره از 

گردان 697 و یک افسر گردان 12 در تیپ 

گولانی بشدت مجروح شدند. البته یک 

روزنامه نگار صهیونیست اعتراف کرد 

که صحبت درباره آمار واقعی کشته ها 

و مجروحان ارتش اشغالگر به دست 

مقاومت فلسطین در نوار غزه دشوار 

است. به گزارش وبگاه »میدل ایست 

آی« انگلیس، خبرنگار عبری »کانال 

12« اعتراف کرد که به دلیل سانسور 

نظامی رژیم صهیونیستی نمی تواند درباره 

تعداد سربازان صهیونیست موجود در 

بیمارستان برزیای در عسقان یا تعداد 

کشته ها یا زخمی ها صحبت کند.
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در استرالیا، 

معترضان با 

حرکت قایق های 

خود در اطراف 

کشتی اسرائیلی که 

گفته شد، ساح 

حمل می کند، 

مانع حرکت آن 
شدند

​​​​​​​ اگر چه جنایات و کشتار رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه با بی‌عملی و انفعال نهادها و 
سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای همراه شده است اما افکار عمومی 
در اقصی نقاط دنیا هر روزه اعتراضات و تظاهرات 
گسترده را در دستورکار دارند تا از یک سو خشم 
خود را نسبت به این میزان از کشتار بی‌سابقه 
به دست صهیونیست‌ها با حمایت امریکایی‌ها 
و کشورهای اروپایی نشان دهند و از سوی دیگر 
بتوانند با فشار به دولت‌های خود، آنها را 
وادار به اقدامی عملی در جهت توقف جنایات 

صهیونیست‌ها و برقراری آتش بس کنند.
در این میان تشدید حمات و جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه و کشتار زنان و 
کودکان حتی در بیمارستان‌ها و مدارس، مردم 
سراسر جهان در اروپا، آسیا و امریکا را به یک 
خشم عمومی رسانده است. در این راستا 
ایسنا گزارش داده که دور جدیدی از اعتراضات 
گسترده در نقاط مختلف دنیا شکل گرفته 
است که شامل شهرهای بزرگ جهان از جمله 
نیویورک، لندن، پاریس، بغداد، کراچی، برلین 
و ادینبورگ می‌شوند. ساکنان این شهرها روز 
شنبه راهپیمایی‌های بزرگی را در حمایت از مردم 
فلسسطین و محکومیت حملات مرگبار رژیم 
صهیونیستی علیه بی‌گناهان غزه انجام دادند.

در این بین اگر چه یکی از بزرگ‌ترین اعتراضات 
این هفته اروپایی‌ها در حمایت از مردم غزه 
روز شنبه توسط انگلیسی‌ها رقم خورد اما 
بی‌شک اعتراضات میلیونی دیروز یکشنبه مردم 
اندونزی یکی از بزرگ‌ترین اعتراضات مردمی 
از آغاز جنایات صهیونیست‌ها علیه ساکنان 
غزه بوده است. این تظاهرات گسترده از صبح 
دیروز یکشنبه، 21 آبان در شهر بکاسی در 
نزدیکی جاکارتا، پایتخت اندونزی و در حمایت از 
فلسطین و پایان دادن به تجاوزات مداوم رژیم 
اسرائیل به نوار غزه برای سی و هفتمین روز 

متوالی برگزار شد.
این تظاهرات به دعوت شورای علمای اندونزی، 
یکی از بانفوذترین نهادهای اسلامی در این کشور، 
سازمان اسامی محمدیه و تعدادی از چهره‌های 
سرشناس محلی برگزار شد. شرکت کنندگان 
در تظاهرات گسترده با برافراشتن پرچم‌های 
فلسطین و سردادن شعارهایی خواستار مهار 
تجاوز اسرائیل به غزه و توقف هدف‌گیری 

سیستماتیک مدارس و بیمارستان‌ها شدند.
هفته گذشته، میدان پارک یادبود ملی در مرکز 
جاکارتا شاهد یکی از بزرگ‌ترین راهپیمایی‌هایی 
بود که در سراسر جهان در حمایت از غزه 
برگزار شد و سازمان‌دهندگان تعداد افرادی 

را که در آن شرکت کردند حدود یک میلیون 
نفر تخمین زدند. چندین وزیر و سیاستمدار از 
جمله ریتنو مارسودی، وزیر خارجه اندونزی، در 
این تظاهرات که توسط شورای علمای اندونزی 
سازماندهی شده بود، شرکت کردند. اندونزی، 
پرجمعیت‌ترین کشور مسلمان، همواره حامی 
سرسخت فلسطینی‌ها بوده و روابط دیپلماتیک 
با تل آویو ندارد. البته به‌جز اندونزی در دیگر 
کشورهای قاره آسیا مانند پاکستان و عراق نیز 
تظاهرات مشابهی در محکومیت جنایت رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان در نوار غزه و 
سکوت مجامع جهانی علیه کشتار در این باریکه 

گرفت. شکل 
 

 اعتراضات امریکا پشت درهای خانه بایدن
صدها امریکایی در اعتراض به مواضع جو بایدن 
رئیس‌جمهور این کشور درباره جنگ غزه، در 
نزدیکی خانه شخصی او در شهر »ویلمینگتون« 
در ایالت »دلاور« تظاهرات کردند. آن طور که 
فارس گزارش داده با شدت گرفتن حمایت افکار 
عمومی در کشورهای مختلف از فلسطینیان در 
حملات غیرانسانی رژیم صهیونیستی، صدها 
معترض در نزدیکی خانه شخصی جو بایدن 
رئیس‌جمهور امریکا در ایالت دلاور تجمع کردند.
در فیلم‌ها و تصاویری که از تجمع حامیان 
فلسطین در نزدیکی خانه شخصی بایدن در 
شهر ویلمینگتون منتشر شده، اعتراض حامیان 
فلسطین به مواضع او در قبال جنگ غزه به 

وضوح دیده می‌شود.
معترضان در این تجمع که به صورت پیاده‌روی 
از یک منطقه در شهر ویلمینگنون آغاز شد و 
تا نزدیکی خانه شخصی بایدن ادامه یافت، 
شعارهایی در حمایت از مردم فلسطین سر 
دادند. در جریان این تجمع معترضان ضمن 
سر دادن شعار، »از بحر تا نهر، فلسطین آزاد 
خواهد شد«، مواضع رسانه‌های جریان اصلی 
در امریکا در قبال رژیم صهیونیستی و فلسطین 

را محکوم کردند.
معترضان امریکایی در این تظاهرات ضمن تأکید 
بر اینکه »رسانه‌ها همیشه دروغ می‌گویند«، 
به بایدن درباره انتخابات ریاست جمهوری 
نوامبر سال آینده )۲۰۲۴( و حمایت بی‌قید و 
شرط او از رژیم صهیونیستی این‌طور هشدار 
دادند: »در نوامبر، ما به خاطر خواهیم داشت« 
و »)اگر در غزه( آتش بس نشود، رأیی در کار 
نخواهد بود.« تعدادی از معترضان امریکایی 
در حمایت از مردم فلسطین، چفیه بر دوش 
داشتند و همچنین پلاکاردهایی با موضوع 
فلسطین حمل می‌کردند. تعدادی از معترضان 
در اعتراض به کشتار غیرنظامیان غزه، تصاویری 
از دست‌های آغشته به خون در دست داشتند. 
بایدن از ابتدای عملیات طوفان الاقصی نیروهای 
مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی و آغاز 
حمات غیرانسانی این رژیم علیه فلسطینیان 
بویژه در غزه، در حال حمایت از رژیم اشغالگر 
قدس است و حتی آتش بس در جنگ غزه 

را هم خواستار نشده است.برخی حاضران در 
تجمع اعتراضی در نزدیکی خانه رئیس‌جمهور 
امریکا خطاب به او گفتند: »بایدن بایدن! تو 
نمی‌توانی پنهان شوی، ما تو را به نسل کشی 

متهم می‌کنیم.«
هر چند شهر »ویلمینگتون« در ایالت »دلاور« 
صحنه اعتراضات ضدصهیونیستی بود، اما در 
دیگر شهرهای امریکا هم اعتراضات مشابهی 
صورت گرفت. کما اینکه رسانه‌ها غروب شنبه از 
برگزاری تظاهرات گسترده حمایت از فلسطین در 
شهر »نیویورک« در امریکا و دستگیری شماری از 
مردم توسط پلیس خبر دادند. به گزارش وبگاه 
شبکه خبری سی‌ان‌ان، جمعیت بسیاری در 
تظاهرات حمایت از فلسطین در نیویورک تجمع 
کردند. تجمع انبوه تظاهرات‌کنندگان حامی 
فلسطین باعث شد ایستگاه مترو مرکزی نیویورک 
به طور موقت تعطیل شود، پلیس چندین نفر را 
دستگیر کرد. پلیس به شمار دستگیرشدگان در 

این تظاهرات اشاره‌ای نکرده است.
 

تظاهرات استرالیا‌یی‌ها علیه ورود کشتی 
صهیونیستی به سیدنی

کمتر از یک هفته بعد از تظاهراتی در امریکا 
که در آن معترضان مانع حرکت کشتی‌هایی 
که قصد حمل ساح را داشتند، شدند، صدها 
استرالیایی هم روز شنبه تظاهراتی را در اعتراض 
به پهلوگرفتن یک کشتی باری متعلق به رژیم 
صهیونیستی در شهر »سیدنی« برپا و از پهلوگیری 
آن در بندر »بوتانی« )در شهر سیدنی( جلوگیری 
کردند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، معترضان 
اعام کردند که این شرکت بین‌المللی اسلحه 
به )رژیم( اسرائیل حمل می‌کند. بر اساس این 
گزارش، معترضان طرفدار فلسطین پرچم‌های 
فلسطین را به اهتزاز درآوردند.»جنبش عدالت 
فلسطین« و »اتحادیه‌های کارگری برای فلسطین« 
سازمان دهندگان اعتراض، این تظاهرات را 
»اولین گام از کارزار علیه خطوط کشتیرانی زیم« 
اعام کردند. روز جمعه نیز در پی آتش سوزی 

در یک رستوران حامی فلسطین، در »ملبورن« 
درگیری بین معترضان طرفدار فلسطین و رژیم 
اسرائیل رخ داد. در این درگیری پلیس برای 
متفرق کردن مردم از اسپری فلفل استفاده کرد. 
در روزهای گذشته نیز، در ادامه حمایت‌های 
افکار عمومی جهان از فلسطینیان و محکومیت 
حمات رژیم صهیونیستی، تظاهرات حمایتی 
مردم شهر ملبورن خبرساز شد. حدود ۲۰ هزار 
نفر در شهر ملبورن در حمایت از فلسطین 

تظاهرات کردند.
مهرین فاروقی، نخستین سناتور زن مسلمان در 
پارلمان استرالیا نیز در جریان سخنرانی‌اش در 
مجلس سنای این کشور اعضای حزب کارگر را به 
دلیل عدم واکنش به جنگ غزه »بزدل« خواند و 
در حمایت از فلسطین، هم‌حزبی‌هایش را پس 
از این سخنرانی از مجلس سنا خارج کرد. حزب 
سبزهای استرالیا در اعتراض به عدم واکنش 
حزب کارگر در قبال درخواست آتش بس در 
غزه، مجلس سنا را ترک کردند. معاون رهبر 
حزب سبزهای استرالیا، پس از محکوم کردن 
مواضع حزب کارگر در جریان مناقشات رژیم 
صهیونیستی و حماس، رهبری خروج نمایندگان 
حزب سبز را بر عهده گرفت. وی پس از صدور 
بیانیه اعتراض آمیزش در مجلس سنا به همراه 
ده‌ها نفر از نمایندگان حزب سبز از این مجلس 

شد. ج  خار

تظاهرات ده‌ها هزار نفر در آفریقای جنوبی 
علیه رژیم صهیونیستی و بایدن

رسانه‌ها غروب شنبه از تظاهرات ده‌‌ها هزار 
نفر در پایتخت آفریقای جنوبی علیه رژیم 
صهیونیستی و رئیس‌جمهور امریکا و حمایت از 
فلسطین خبر دادند. به گزارش منابع خبری، 
این یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات ها در شهر 
در چند سال اخیر بود. این تظاهرات توسط 
چند سازمان و احزاب سیاسی سازماندهی 
شد. راهپیمایان در خیابان‌های کیپ تاون 
با پرچم‌ها و پوسترهای فلسطین تظاهرات 

کردند و در حمایت از فلسطین شعار دادند. 
در این تظاهرات شعارهایی علیه »جو بایدن« 
رئیس جمهور ایالات متحده، از جمله »امروز 
چند کودک را کشتید؟« سر داده شد. گروهی از 
معترضان نیز در حمایت از حماس شعار دادند. 
گروهی از فعالان مدنی همچنین پوسترهایی از 
کودکان فلسطینی که تاکنون در درگیری‌ها کشته 

شده بودند، نصب کردند.
دولت آفریقای جنوبی هفته گذشته نیز 
مخالفت با بمباران غزه را تکرار و اعام کرد، 
رژیم صهیونیستی و امریکا قوانین بین‌المللی و 
قطعنامه‌های شورای امنیت را تضعیف می‌کنند. 
یک مقام ارشد این دولت گفت: »اسرائیل ثبات 
سیستم جهانی را با رفتار خود علیه فلسطینیان 
تهدید می‌کند. حمایت امریکا از اسرائیل آن را 
قادر می‌کند سیستم جهانی چند جانبه‌گرایی 
و حکمرانی خوب را تهدید کند و نظم جهانی 
صلح‌آمیز را در معرض تهدید قرار دهد.« یک 
مقام وزارت خارجه آفریقای جنوبی نیز در روزهای 
گذشته گفت، دولت این کشور سفیر رژیم 
صهیونیستی را با هدف توبیخ رسمی به سبب 
طرح اظهارات توهین‌آمیز احضار کرده است.

اخیراً رسانه‌های آفریقای جنوبی گزارش 
دادند، یکی از وزرای کابینه »سیریل رامافوزا«، 
رئیس‌جمهور این کشور گفت، وی به وزارت 
روابط و همکاری‌های بین‌المللی در دولتش 
دستور داده علیه سفیر رژیم صهیونیستی در این 
کشور اقدام کند و درعین حال دیپلمات‌های 
آفریقای جنوبی از تل‌آویو برای رایزنی فراخوانده 

. ند شو
 

راهپیمایی‌های چندین هزار نفری در 
فرانسه در حمایت از فلسطین

درخواست  با  گسترده‌ای  راهپیمایی‌های 
آتش‌بس در غزه در شهرهای مختلف فرانسه 
برپا شد. به گزارش فیگارو، در حمایت از 
آتش‌بس در غزه، در چندین شهر بزرگ فرانسه 
از جمله پاریس، مارسی، تولوز، رن و بوردو 

تجمع‌های گسترده چندین هزار نفری برگزار 
شد. تظاهرکنندگان با شعار »قتل‌عام در غزه 
را متوقف کنید! فرانسه باید خواهان آتش‌بس 
فوری باشد«، اعتراض خود را بیان کردند. 
تظاهرکنندگان در پاریس که بر اساس آمار رسمی 
تعدادشان بیش از ۱۵ هزار نفر بود، از میدان 

جمهوری به راه افتادند.
مانوئل بومپار، هماهنگ‌کننده حزب »فرانسه 
تسلیم‌ناپذیر« در تظاهرات مارسی، که در آن 
حداقل ۱۳۰۰ نفر، به گفته فرماندهی پلیس 
راهپیمایی کردند، اعام کرد: »این گردهمایی 
در مواجهه با کشتارها ضروری است، زیرا این 
یک قتل‌عام است که امروز در غزه با بیش از 
11 هزار کشته در سکوت بخش بزرگی از جامعه 
بین‌المللی در جریان است.« مردم فرانسه با 
فریاد »غزه را آزاد کن«، پرچم‌هایی به رنگ‌های 
پرچم فلسطینی و برخی از آنها با حمل تابلوهایی 
با مضامین »نسل‌کشی در غزه را متوقف کنید«، 
»فلسطین زنده خواهد ماند« و »آتش‌بس کنید« 

راهپیمایی خود را برگزار کردند.
 

اعتراضات در بروکسل
در بلژیک هم اعتراضاتی برای حمایت از مردم 
فلسطین برگزارشد و هزاران نفر به خیابان‌های 
بروکسل آمدند و خواستار برقراری آتش‌بس در 
نوار غزه شدند. ایرنا به نقل از رویترز گزارش 
داد که مقامات پلیس بلژیک در بیانیه‌ای اعلام 
کردند که حدود ۲۱ هزار نفر عصر شنبه در 
از مردم فلسطین در خیابان‌های  حمایت 

بروکسل راهپیمایی کردند.
 : ست ا ه  مد آ یک  بلژ پلیس  نیه  بیا ر  د
شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی مسالمت‌آمیز 
با سر دادن شعارهایی مانند »فلسطین را آزاد 
کنید«، »بمباران را قطع کنید« و »قتل عام را 
پایان دهید«، خواستار برقراری آتش‌بس در 
نوار غزه و محاکمه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
)رژیم( اسرائیل به دلیل ارتکاب جنایات جنگی 
شدند.« به گفته پلیس بلژیک، راهپیمایان 
همچنین پوسترهایی با خود حمل می‌کردند که 
روی آنها شعارهایی در حمایت از مردم فلسطین و 
محکومیت )رژیم( اسرائیل نوشته شده بود. یکی 
از راهپیمایان با حمل پوستری که روی آن نوشته 
شده بود »هم‌اکنون آتش بس« به خبرنگاران، 
گفت: آنچه اکنون در غزه اتفاق می‌افتد فراتر از 

ویرانگری است.
سایر راهپیمایان نیز پوسترهایی در دست 
از جمله  آنها شعارهایی  که روی  داشتند 
»نسل‌کشی را متوقف کنید«، »حقوق بشر 
برای فلسطینیان« و »نتانیاهو جنایتکار جنگی 
است«، نوشته شده بود. البته بجز فرانسه، 
انگلستان، اسکاتلند و بلژیک کشورهای دیگری 
در قاره سبز مانند آلمان و اسپانیا هم صحنه 
اعتراضات مردمی در محکومیت جنایت رژیم 

بودند. صهیونیستی 

جمع‌آوری یک میلیون امضا توسط عفو بین‌الملل برای توقف جنگ در غزه

خبر 
پلاس

در کنار اعتراضات هر روزه و گسترده مردم کشورهای مختلف دنیا یک مسئول 
عفو بین‌الملل هم گفت که آنها توانسته‌اند امضای یک میلیون نفر را در 
جهان جمع‌آوری کنند که در عریضه‌ای  خواهان آتش‌بس فوری در نوار غزه 
هستند. به گزارش ایسنا، اریکا گوارا روزاس، مدیر تحقیقات، فعالیت‌های 
کسب تأیید، سیاست و کمپین‌ها در عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای گفت: 
جهانیان با ترس شاهد کشتارهای بیشتر غیرنظامیان در بحبوحه عملیات 
بمباران ادامه‌دار اسرائیل و عملیات زمینی مداوم هستند. وی تأکید کرد 
که ادامه حملات به معنای ادامه و گسترش فاجعه انسانی بی‌سابقه است.
این مقام عفو بین‌الملل عنوان داشت که محاصره شدید رژیم 
صهیونیستی بر دو میلیون فرد در غزه بدون امکان دستیابی به آب 
شرب، غذا، لوازم پزشکی و سوخت منجر به فروپاشی نظام درمانی 
شده و این در زمانی است که تعداد مجروحان از ۲۵ هزار نفر فراتر رفته 

است و دست کم ۱.۵ میلیون نفر منازلشان را به اجبار به سمت جنوب 
نوارغزه ترک کرده‌اند. روزاس خاطرنشان کرد، مقامات اشغالگر همچنان 
در گفتمان خود به سلب ویژگی انسانی از فلسطینی‌ها ادامه می‌دهند 
در حالی که نیروهای آنها اردوگاه‌های پرجمعیت آوارگان، بیمارستان‌ها، 
مدارس تحت اداره سازمان ملل، نانوایی‌ها، مساجد، کلیساها، مسیرها 
و خانه‌های غیرنظامیان را بمباران می‌کنند و خانواده‌هایی را به صورت 

کامل از بین می‌برند.
وی تأکید کرد که انفعال جامعه بین‌المللی ننگی بر پیشانی بشریت در 
سایه بیش از یک ماه ریختن خون غیرنظامیان، ویرانی و رنج غیرقابل 
تصور انسانی در غزه است. او بر لزوم اقدام بین‌المللی برای برقراری 
آتش‌بس فوری، جلوگیری از تلفات بیشتر غیرنظامیان و اجازه رسیدن 

کمک به کسانی تأکید کرد که بشدت به آن نیاز دارند.
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